
Uchwała Nr XXIV/115/2020         
     Rady Gminy Sońsk 

                     z  dnia 10 marca 2020 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K z dnia 6 lutego 2020 roku na kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

          



  
 
 Załącznik nr 1 do uchwały 
 Nr XXIV/115/2020 

                                                                                          Rady Gminy Sońsk  
                                                                                              z dnia 10 marca 2020 r. 
 
 

 
Uzasadnienie uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
  
Skarżący złożył wniosek w dniu 01.02.2020 r. o przyznanie świadczenia na pokrycie kosztów 

zabiegu medycznego oczekując rozpatrzenia wniosku w terminie 2 dni. Ponieważ przyznanie 

świadczenia wymagało przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, który przeprowadzony jest  

w ciągu 14 dni roboczych niemożliwe było rozpatrzenie wniosku w terminie oczekiwanym przez 

wnioskodawcę. Jedynie w przypadku sytuacji kryzysowych spowodowanych np. pożarem, nagłą  

chorobą wywiad przeprowadzany jest w ciągu 2 dni roboczych. W przypadku złożonego wniosku 

taka wyjątkowa sytuacja nie miała miejsca. 

Kierownik GOPS wyjaśniła, iż skarżący otrzymał wyjaśnienie dlaczego w momencie wywiadu 

środowiskowego obecny jest funkcjonariusz policji. GOPS nie ujawniał natomiast policji danych  

z wywiadu odnoszących się do skarżącego.  

Kierownik GOPS wyjaśniła również, iż w momencie każdego wywiadu skarżący jest 

informowany o możliwości podjęcia konkretnych prac zarobkowych o charakterze nie 

wymagającym wysiłku fizycznego. Jako przykłady oferowanego rodzaju prac zostały wymienione 

stanowiska doradcy handlowego ds. energii, przedstawiciel handlowy oraz konsultant 

telefoniczny. 

Z wyjaśnień kierownika GOPS wynika również, iż przy okazji każdego wywiadu oraz obecności 

skarżącego w GOPS pracownik socjalny informuje o możliwości rozwiązania spraw życiowych  

w tym zdrowotnych z uwzględnieniem możliwości pomocy ze strony GOPS.  

Kierownik GOPS wyjaśniła, że skarżący otrzymał informację publiczną w dniu 24.12.2019 r.  

 

 Biorąc pod uwagę powyższe, skargę należy uznać za bezzasadną.  

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 



stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


